
Spotkanie 38: Naprawianie relacji z żoną 

Teksty biblijne:   

 Bądźcie sobie wzajemnie poddani w bojaźni Chrystusowej!  Żony niechaj będą poddane swym 

mężom, jak Panu,  bo mąż jest głową żony, jak i Chrystus - Głową Kościoła: On - Zbawca 

Ciała.  Lecz jak Kościół poddany jest Chrystusowi, tak i żony mężom - we 

wszystkim.  Mężowie miłujcie żony, bo i Chrystus umiłował Kościół i wydał za niego samego 

siebie,  aby go uświęcić, oczyściwszy obmyciem wodą, któremu towarzyszy słowo4,  aby 

osobiście stawić przed sobą Kościół jako chwalebny, nie mający skazy czy zmarszczki, czy 

czegoś podobnego, lecz aby był święty i nieskalany.  Mężowie powinni miłować swoje żony, 

tak jak własne ciało. Kto miłuje swoją żonę, siebie samego miłuje.  Przecież nigdy nikt nie 

odnosił się z nienawiścią do własnego ciała, lecz [każdy] je żywi i pielęgnuje, jak i Chrystus - 

Kościół,  bo jesteśmy członkami Jego Ciała.  Dlatego opuści człowiek ojca i matkę, a połączy 

się z żoną swoją, i będą dwoje jednym ciałem.  Tajemnica to wielka, a ja mówię: w odniesieniu 

do Chrystusa i do Kościoła.  W końcu więc niechaj także każdy z was tak miłuje swą żonę jak 

siebie samego! A żona niechaj się odnosi ze czcią do swojego męża! (Ef 5,21-33) 

Żony bądźcie poddane mężom, jak przystało w Panu.  Mężowie, miłujcie żony i nie bądźcie dla 

nich przykrymi! (Kol 3, 18-19) 

KKK 

2205 Rodzina chrześcijańska jest komunią osób, znakiem i obrazem komunii Ojca i 

Syna w Duchu Świętym. Jej działanie w dziedzinie prokreacji i wychowania jest 

odbiciem stwórczego dzieła Ojca. Jest ona wezwana do uczestnictwa w modlitwie i 

ofierze Chrystusa. Codzienna modlitwa i czytanie słowa Bożego umacniają w niej 

miłość. Rodzina chrześcijańska jest powołana do ewangelizacji i misji. 

2207 Rodzina jest podstawową komórką życia społecznego. Jest naturalną 

społecznością, w której mężczyzna i kobieta są wezwani do daru z siebie w miłości i 

do przekazywania życia. Autorytet, stałość i życie w związkach rodzinnych stanowią 

podstawy wolności, bezpieczeństwa i braterstwa w społeczeństwie. Rodzina jest 

wspólnotą, w której od dzieciństwa można nauczyć się wartości moralnych, zacząć 

czcić Boga i dobrze używać wolności. Życie rodzinne jest wprowadzeniem do życia 

społecznego. 

2221 Płodność miłości małżeńskiej nie ogranicza się jedynie do przekazywania życia 

dzieciom, lecz powinna obejmować ich wychowanie moralne i formację duchową. 

"To zadanie wychowawcze jest tak wielkiej wagi, że jego ewentualny brak z 

trudnością dałby się zastąpić"  . Rodzice mają pierwszorzędne i niezbywalne prawo 

oraz obowiązek wychowania. 
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